
 Zarządzenie Nr 1902(473)22 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 11  października 2022 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły 

w przedmiocie projektu Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r., poz. 

559, z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016r. w sprawie 

określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, 

jej organizacji i trybu działania (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016r., poz. 8061, z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

 

 §  1.1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu 

Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.  

 2. Projekt Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, będący przedmiotem 

konsultacji, stanowi załącznik do zarządzenia. 

 

 §  2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 14 października 2022r. 

 2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 28 października 2022r.  

 

 § 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest 

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

 

 §  4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, zostanie przekazany Radzie projekt 

uchwały, o którym mowa w  § 1 zarządzenia, w wersji papierowej lub elektronicznej. 

 

 § 5. Jednostką organizacyjną gminy odpowiedzialną za przygotowanie i 

przeprowadzenie konsultacji jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile. 

 



 § 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pile. 

 

 § 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.   

 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ dr inż. Piotr Głowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

         do Zarządzenia Nr 1902(473)22 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 11 października 2022 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły 

w przedmiocie projektu Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań 

publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta odbywa się 

w szczególności w formie konsultowania projektów uchwał i aktów prawa 

miejscowego, dotyczących sfery zadań publicznych, z radami działalności pożytku 

publicznego i organizacjami pozarządowymi. 

 Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu  chronionym.  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile 

mgr Wanda Kolińska 

 

 

 

 

 



PROJEKT  

Załącznik do Zarządzenia  Nr 1902(473)22 

Prezydenta Miasta Piły z dnia 11 października 2022 r. 

 

 

Uchwała Nr ………… 

Rady Miasta Piły 

z dnia ……………………………...….r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1-3, 

art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r. poz.2268, z późn. zm.) 

Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniu chronionym utworzonym z zasobów mieszkaniowych Gminy Piła. 

 

 §   2.  Mieszkanie chronione udostępnia się osobom z terenu Gminy Piła. 

 

 §  3. Prawo do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym, okres pobytu 

oraz wysokość odpłatności za pobyt w nim, a także sposób i termin wnoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pile w drodze decyzji administracyjnej. 

 

 §   4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

 

2) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe dla osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 



 § 5. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium 

dochodowego. 

 

 § 6. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym jest kwota średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania, 

obejmująca czynsz regulowany, centralne ogrzewanie, wodę, ścieki i wywóz 

nieczystości stałych, energię elektryczną, gaz, abonament RTV. Odpłatność za pobyt w 

mieszkaniu nie obejmuje kosztów telefonu, TV kablowej oraz internetu. 

 

 § 7. Koszt utrzymania jednego miejsca w mieszkaniu chronionym stanowi 

proporcjonalną część kosztów utrzymania mieszkania obliczonych jako iloraz kosztów 

utrzymania mieszkania i liczby mieszkańców, dla których przeznaczone jest mieszkanie 

chronione. 

 

 § 8. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym  ustala się za okres miesiąca 

kalendarzowego, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy 

odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

 

 § 9. Osoby kierowane do mieszkania chronionego, których dochód przekracza 

kryterium dochodowe, ponoszą odpłatność za pobyt w nim na zasadach określonych w 

poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie wyrażony w 

stosunku procentowym do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona 
w % w stosunku do miesięcznego kosztu 

utrzymania jednego miejsca 

Powyżej 100% do 150%  20% do 30% 

Powyżej 150% do 200% 31% do 40 % 

Powyżej 200 % do 250%  41% do 60% 

Powyżej 250% do 300% 61% do 80% 



Powyżej 300%    81%do 100% 

 

§  10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr ……………………… 

Rady Miasta Piły 

z dnia ………………………… r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w  mieszkaniu chronionym.  

 

 Jednym z zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie 

i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Mieszkanie chronione jest formą 

pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające 

do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu. Mieszkanie chronione jest jedną z ważniejszych form wsparcia 

wpisujących się w proces deinstytucjonalizacji usług społecznych. 

 

 Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala rada gminy w drodze uchwały. 

 

 W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

  

 

 


